
剣道部顧問 様 

公益財団法人 大阪府剣道連盟 

大阪高体連剣道専門部普及部 

令和７年度 暑中稽古について（ご案内） 
 

平素は本連盟の事業に対して、格別のご厚情を賜り厚くお礼申しあげます。 

下記内容にて高校生対象の講習及び錬成会（大阪府高体連剣道専門部も連携）を実施いたします。 

奮ってご参加いただけますようお願い申しあげます。 

記 

１ 日 時  令和 7 年８月５日（火）・6 日（水）両日とも 9 時～16 時 

       午前は基本稽古及び回り稽古  午後は各部門で錬成会の予定 

２ 会 場  Asue アリーナ（大阪市中央体育館） 

３ 参加対象者 大阪府下の高校生 

 ※令和７年度のスポーツ安全保険に加入していること。 

 ※団体に限らず、1 名からでも参加可能です。 

４ その他  ①当日、剣道着と袴・剣道防具・竹刀・昼食を持参してください。 

       ②参加費は無料です。 

              ③行政の指導により中止となる場合がございます。その場合は追って連絡いたします。 

       ④引率顧問の先生は防具、竹刀ご持参で合同稽古の元立ちのご協力お願いします。 

       ⑤ストップウォッチ・審判旗は各団体で用意してください。 

       ⑥当日会場内で生じた事故・ケガについて、応急処置は行いますが、参加者は必ず監督が 

        引率し、各参加団体が稽古中の健康管理その他すべてに責任を負うこと。 

       ⑦参加する皆さんはマウスシールドを着用すること。 

       ⑧当日、各高校の剣道部案内を小中学生に配布いたします。暑中稽古に参加しない場合

でも、別紙をご参照の上、是非ご協力ください。 

 

5 申込方法 参加希望の学校は GoogleForms（下記 URL）もしくは QR コードから入力お願いします。 

   ※大阪府公立学校のパソコンからは入れない場合がございます。その場合は個人の端末よ

りご入力お願いします。 

 https://forms.gle/nDhT4qtEzMfh974w7 

申し込み締め切り 7 月 25 日（金） 

《お問合せ》メールアドレス：nakafujitatsuya@seikyo.ed.jp 

清教学園高等学校 中藤 辰哉 宛 （TEL：0721-62-6828） 


